
JOSE ANTONIO GONZALEZ ORTIZ 3481299065
4.36 kW 27 de Junio de 2025
01 194211002823

1,115 kWh prom. $ 4,113

8 1,229 kWh $63

98.47 % BIMESTRE $ 4,050

AHORRO DE ENERGÍA 110.2%

$24,678.00 MXN $378.00 MXN $24,300.00 MXN

545 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250074

JOSE ANTONIO GONZALEZ ORTIZ  
3481299065
moc160@hotmail.com

8 Jinko Mono 545w

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ( 002 )  ESTRUC

8 ( 001 )  M  O

8 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 90,354.00

TOTAL (MXN) $ 90,354.00

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 24,678.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 24,300.00 $ 24,300.00 $ -66,054.00

2 $ 26,652.24 $ 408.24 $ 0.00 $ 26,244.00 $ 26,244.00 $ -39,810.00

3 $ 28,784.42 $ 440.90 $ 0.00 $ 28,343.52 $ 28,343.52 $ -11,466.48

4 $ 31,087.17 $ 476.17 $ 0.00 $ 30,611.00 $ 30,611.00 $ 19,144.52

5 $ 33,574.15 $ 514.26 $ 0.00 $ 33,059.88 $ 33,059.88 $ 52,204.40

6 $ 36,260.08 $ 555.41 $ 0.00 $ 35,704.67 $ 35,704.67 $ 87,909.08

7 $ 39,160.88 $ 599.84 $ 0.00 $ 38,561.05 $ 38,561.05 $ 126,470.12

8 $ 42,293.76 $ 647.83 $ 0.00 $ 41,645.93 $ 41,645.93 $ 168,116.05

9 $ 45,677.26 $ 699.65 $ 0.00 $ 44,977.60 $ 44,977.60 $ 213,093.66

10 $ 49,331.44 $ 755.62 $ 0.00 $ 48,575.81 $ 48,575.81 $ 261,669.47

11 $ 53,277.95 $ 816.07 $ 0.00 $ 52,461.88 $ 52,461.88 $ 314,131.35

12 $ 57,540.19 $ 881.36 $ 0.00 $ 56,658.83 $ 56,658.83 $ 370,790.17

13 $ 62,143.40 $ 951.87 $ 0.00 $ 61,191.53 $ 61,191.53 $ 431,981.71

14 $ 67,114.87 $ 1,028.02 $ 0.00 $ 66,086.86 $ 66,086.86 $ 498,068.56

15 $ 72,484.06 $ 1,110.26 $ 0.00 $ 71,373.81 $ 71,373.81 $ 569,442.37

16 $ 78,282.79 $ 1,199.08 $ 0.00 $ 77,083.71 $ 77,083.71 $ 646,526.08

17 $ 84,545.41 $ 1,295.01 $ 0.00 $ 83,250.41 $ 83,250.41 $ 729,776.48

18 $ 91,309.05 $ 1,398.61 $ 0.00 $ 89,910.44 $ 89,910.44 $ 819,686.92

19 $ 98,613.77 $ 1,510.50 $ 0.00 $ 97,103.27 $ 97,103.27 $ 916,790.20

20 $ 106,502.87 $ 1,631.34 $ 0.00 $ 104,871.54 $ 104,871.54 $ 1,021,661.73

21 $ 115,023.10 $ 1,761.84 $ 0.00 $ 113,261.26 $ 113,261.26 $ 1,134,922.99

22 $ 124,224.95 $ 1,902.79 $ 0.00 $ 122,322.16 $ 122,322.16 $ 1,257,245.15

23 $ 134,162.94 $ 2,055.01 $ 0.00 $ 132,107.93 $ 132,107.93 $ 1,389,353.08

24 $ 144,895.98 $ 2,219.41 $ 0.00 $ 142,676.57 $ 142,676.57 $ 1,532,029.65

25 $ 156,487.66 $ 2,396.97 $ 0.00 $ 154,090.69 $ 154,090.69 $ 1,686,120.34

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,477.6 1,390.0 1,156.1 1,166.7 1,317.6 1,358.7

Consumo actual 1,110.0 1,120.0 1,110.0 1,130.0 1,100.0 1,120.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


